

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

POZnań*

Znak sprawy: Or-II.0003.2.240.2016
Lotus: 15.11.16 - 1967

Pan
Janusz Kapuściński
Radny Miasta Poznania

Poznań, 15.11. 2016 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na XXXVII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 8 listopada br. w sprawie polityki azbestowej Miasta w ostatnich dwóch latach, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Obecnie miasto Poznań nie bierze udziału w projekcie dotyczącym usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Zgodnie z obowiązującymi przepisami odpowiedzialnym za właściwe użytkowanie obiektu budowlanego (w tym również obiektu zawierającego elementy azbestowe) jest właściciel lub zarządca nieruchomości. Również, w przypadku uszkodzenia lub zużycia wyrobu zawierającego azbest, zobowiązany do jego usunięcia (w tym poniesienia kosztów demontażu, wywozu i unieszkodliwiania) jest właściciel lub zarządca obiektu (§ 7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest – Dz. U. nr 71. poz. 649 ze zm.).

Należy podkreślić, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest – (Dz. U. z 2011 r. nr 8, poz. 31) azbest może być wykorzystywany w użytkowanych obiektach, instalacjach i urządzeniach nie dłużej niż do 31.12.2032 r.

W 2008 r. na zlecenie Wydziału Ochrony Środowiska został opracowany Program postępowania z wyrobami i odpadami zawierającymi azbest na terenie miasta Poznania, obejmujący m. in. inwentaryzację ww. wyrobów, a więc informacje o rodzajach, ilościach i miejscach występowania wyrobów i odpadów zawierających azbest. Zinwentaryzowano 1136 posesji osób fizycznych, ogródki działkowe (tj. 90 ROD w tym 622 działki z wyrobami zawierającymi azbest). Z danych przedstawionych w „Programie...” wynika, że na terenie Poznania znajdowało się ok. 5 200 Mg

wyrobów zawierających azbest. Składają się na to rury azbestowo – cementowe w ilości ok. 3 tys. Mg i pozostałe wyroby (płyty azbestowo – cementowe, taśmy) w ilości ok. 2,2 tys. Mg.

Przy czym, zgodnie z obowiązującymi przepisami, rury azbestowo – cementowe nie muszą być usuwane, mogą być pozostawione w ziemi w przypadku, gdy ich usytuowanie nie naraża na kontakt z azbestem przy czynnościach obsługowych użytkowanych instalacji infrastrukturalnych, w szczególności gdy rury azbestowo – cementowe są położone poniżej użytkowanych instalacji.

Ponadto w 2015 r. zaktualizowano informacje o wyrobach zawierających azbest w obiektach jednostek miejskich na terenie miasta Poznania. W wyniku aktualizacji stwierdzono, że w ww. obiektach jest ok. 23 Mg wyrobów zawierających azbest. Jednostki miejskie (np. ZKZL, Palmiarnia Poznańska, Ogród Zoologiczny itp.) odpowiedzialne za obiekty, w których występuje azbest prowadzą jego usuwanie w trakcie prac modernizacyjnych i remontowych.

Sposób postępowania z wyrobami zawierającymi azbest określa rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649 ze zm.). W ww. rozporządzeniu szczegółowo określone są obowiązki i wymogi jakie powinien spełnić wykonawca prac polegających na zabezpieczeniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest. Ponadto, zgodnie z rozporządzeniem odpady zawierające azbest powinny być składowane na składowiskach odpadów niebezpiecznych lub na wydzielonych częściach składowisk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne albo na podziemnych składowiskach odpadów niebezpiecznych. Najbliższe składowisko odpadów niebezpiecznych znajduje się w Koninie.

Na terenie miasta Poznania i województwa wielkopolskiego działają firmy, które prowadzą działalność w zakresie transportu i zbierania odpadów zawierających azbest. Przy wyborze danej firmy można skorzystać z bazy firm, która jest umieszczona na stronie internetowej www.bazaazbestowa.gov.pl, w zakładce „Firmy”, prowadzonej przez Ministerstwo Rozwoju.

Z wyrazami szacunku
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA